EMDAGR

PRESA D€ DESENVOOANINTD

AGPOPEQMRO DE SO

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

ENCERRADO EM 31/12/2022

Em reais
RECEITAS/DESPESAS 2022 2021
RECEITA BRUTA
Receita de Vendas de Produtos e Servigos Mercado Interno 5.417.506,30 4.506.873,36
Deducdes de Vendas (891.902,45) (749.346,58)
Receita Liquida de Vendas 4.525.603,85 3.757.526,78
Custos dos Produtos Vendidos e Servigos Prestados
LUCRO BRUTO 4.525.603,85 3.757.526,78

Despesas Operacionais
Administracdo e Financas
Outras Receitas Operacionais

(54.095.410,71)
(3.643.695,54)

(55.556.326,50)
(42.139.197,33)

LUCRO OPERACIONAL
Resultado Nao Operacional
Lucro antes do Imposto de Renda e Contribuigdo Social
Provisdo para Imposto de Renda e Contribuigdo Social

(57.739.106,25)
56.355.003,65
4.525.603,85

(97.695.523,83)
60.408.961,53
3.757.526,78

LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO

3.141.501,25

(33.529.035,52)

As notas explicativas sdo partes integrantes das Demonstragdes Contabeis

Obs: Valores extraidos do Sistema i-Gesp — Gestéo Puablica Integrada da SEFAZ/SE
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