



## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO ENCERRADO EM 31/12/2022

RECEITAS/DESPESAS	2022	2021
<b><u>RECEITA BRUTA</u></b>		
Receita de Vendas de Produtos e Serviços Mercado Interno	5.417.506,30	4.506.873,36
Deduções de Vendas	(891.902,45)	(749.346,58)
Receita Líquida de Vendas	4.525.603,85	3.757.526,78
Custos dos Produtos Vendidos e Serviços Prestados		
<b>LUCRO BRUTO</b>	<b>4.525.603,85</b>	<b>3.757.526,78</b>
Despesas Operacionais		
Administração e Finanças	(54.095.410,71)	(55.556.326,50)
Outras Receitas Operacionais	(3.643.695,54)	(42.139.197,33)
<b>LUCRO OPERACIONAL</b>	<b>(57.739.106,25)</b>	<b>(97.695.523,83)</b>
Resultado Não Operacional	56.355.003,65	60.408.961,53
Lucro antes do Imposto de Renda e Contribuição Social	4.525.603,85	3.757.526,78
<b>LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO</b>	<b>3.141.501,25</b>	<b>(33.529.035,52)</b>

As notas explicativas são partes integrantes das Demonstrações Contábeis

**Obs:** Valores extraídos do Sistema i-Gesp – Gestão Pública Integrada da SEFAZ/SE

**Aracaju, 31 de dezembro de 2022**

**Jefferson Feitoza de Carvalho**  
**Diretor Presidente**

**Anderson Souza de Oliveira**  
**Diretor Adm. E Financeiro**

**Carmen Maria Azevedo Santos**  
**Contadora – CRC-SE 002779/0-4**  
**Matrícula 0654-8 – EMDAGRO**

**Aidê Rosa de Lima**  
**Téc. em Contabilidade**  
**CRC-SE – 2695/0-2**